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5/4.   LISTA E STACIONEVE KU PROÇESI TEKNOLLOGJIK I PUNĒS ĒSHTĒ I
          NEVOJSHĒM
Lista e stacioneve, ku sipёrmarёsit hekurudhore për transportin e mallrave do të kryejnё procesin teknologjik të punës së trenave, pёr tё formuar, riformuar ose çformuar  trenat e mallrave dhe ku do tё bëhet kontrolli teknik i trenave, si dhe prova e hollёsishme e frenave tё trenit, jane paraqitur në tabelën e mëposhtme : 

	            Emri i          stacionit/terminali i mallrave
	               Itinerari i trenit
	   Procesi  teknollogjik i punës

	Bajze 
	  Bajzё →Tuz 
  Tuz → Bajzë
	Kryhet kontrolli teknik dhe prova e hollesishme e frenave te trenit para nisjes.

	Gjorm
	  Bajzё → Gjorm
  Gjorm → Bajzё
	Kryhet kontrolli teknik dhe prova e hollesishme e frenave te trenit para nisjes.

	Vore 
	  Bajzё → Vorё 
  Vorё → Bajze
	Kryhet kontrolli teknik dhe prova e hollesishme e frenave te trenit para nisjes.

	Sukth
	 Bajzё → Sukth 
 Sukth → Bajzё 
	Kryhet kontrolli teknik dhe prova e hollesishme e frenave te trenit para nisjes.

	Shkozet 
	Bajzё → Shkozet → Vidhas
Porto → Shkozet → Vidhas
Porto → Shkozet → Bajzё
	Kryhet kontrolli teknik dhe prova hollesishme e frenave te trenit para nisjes.

	 Vidhas
	Vidhas → Shkozet → Bajze
Vidhas → Shkozet → Porto
	Kryhet kontrolli teknik dhe prova e hollesishme e frenave te trenit para nisjes.

	Elbasan 
	Bajzё → Shkozet → Elbasan
Elbasan → Shkozet → Bajzё
	Kryhet kontrolli teknik dhe prova e hollesishme e frenave te trenit para nisjes.

	Lushnje
	Bajzё → Shkozet → Lushnje
Lusnje → Shkozet → Bajzё
	Kryhet kontrolli teknik dhe prova e hollesishme e frenave te trenit para nisjes.

	Porti   Durrёs
	 Bajzё→Shkozet→Port
 Port → Shkozet →Bajzё
 Port → Vidhas → KURUM
 KURUM →Vidhas → Port
	Kryhet kontrolli teknik dhe prova e hollesishme e frenave te trenit para nisjes.



Procesi teknollogjik i punës është i domosdoshёm që të kryhet në stacionet hekurudhore/terminalet e mallrave para fillimit tё udhёtimit sipas pikës 5/4, me qёllimin e lёvizjes sё sigurtё të trenit të mallrave, referuar dhe nё zbatim tё Rregullores për shfrytzimin teknik tё hekurudhёs.
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